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Protokół Nr 13/25 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które 

odbyło się 20 marca 2025 r. w sali 102 Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 09.00 – 09.55. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (lista obecności stanowi załącznik nr 2  

do protokołu) oraz zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Jabłoński na podstawie listy obecności stwierdził, że jest 

wymagane kworum, zatem obrady są prawomocne. 

 

Członkowie Komisji przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025 – 2040. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa                              

na 2025 rok. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości 

położonej w obrębie Micigózd, gmina Piekoszów. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości 

położonej w obrębie Michałów, gmina Michałów. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze 

darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Muzeum Narodowego  

w Kielcach prawa własności nieruchomości położonych w Kielcach przy placu 

Zamkowym 1 oraz przy ul. Kapitulnej.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa 

Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Grunwaldzkiej. 
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8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Materiały do pkt. 2-7 stanowią załączniki do akt XIII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Ad 2-3.  

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa  przedstawiła projekty uchwał 

w sprawach: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025 – 

2040, 

- zmian w budżecie województwa na 2025 rok. 

 

W dyskusji, w której głos zabrali: wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała, skarbnik 

województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska i marszałek województwa Renata Janik 

poruszono kwestie związane z budową dróg. 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie 6 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025 – 2040 (Opinia Nr 75/25 stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu). 

Komisja Budżetu i Finansów 6 głosami „za” i 3 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie województwa na 2025 rok (Opinia 

Nr 76/25 stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Ad 4. 

Pan Rafał Kosiński, Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania 

Przestrzennego przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej  

w obrębie Micigózd, gmina Piekoszów. 

 

Głos w dyskusji zabrał radny Jerzy Materek, który podziękował za załączenie mapek do 

materiałów i wyświetlenie ich na rzutniku.   
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Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie (8 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego,  

w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w obrębie Micigózd, gmina Piekoszów 

(Opinia Nr 77/25 stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

Ad 5. 

Pan Rafał Kosiński, Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania 

Przestrzennego przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej  

w obrębie Michałów, gmina Michałów. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

radny Arkadiusz Bąk zauważył, że po raz kolejny województwo pierw zajmuje działkę,  

a dopiero później nabywa tą nieruchomość.  

 

Dyrektor ŚZDW w Kielcach Barbara Kieres zaznaczyła, że są to zaszłości, które należy 

uporządkować. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie (10 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego,  

w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w obrębie Michałów, gmina Michałów 

(Opinia Nr 78/25 stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

Ad 6. 

Pan Rafał Kosiński, Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania 

Przestrzennego przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze 

darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Muzeum Narodowego  

w Kielcach prawa własności nieruchomości położonych w Kielcach przy placu Zamkowym 1 

oraz przy ul. Kapitulnej.  

 

W dyskusji, w której głos zabrali: radny Arkadiusz Bąk, dyrektor Rafał Kosiński i skarbnik 

województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska rozmawiano na temat celowości przekazania, 

przez województwo świętokrzyskie, działki na rzecz Muzeum Narodowego.  
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Komisja Budżetu i Finansów 9 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, 

przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Muzeum Narodowego w Kielcach prawa 

własności nieruchomości położonych w Kielcach przy placu Zamkowym 1 oraz przy  

ul. Kapitulnej (Opinia Nr 79/25 stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad 7. 

Pan Rafał Kosiński, Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania 

Przestrzennego przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, 

położonej w Kielcach przy ul. Grunwaldzkiej. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie (10 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości 

stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy  

ul. Grunwaldzkiej (Opinia Nr 80/25 stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

Ad 8. 

W sprawach różnych, w których głos zabrali: marszałek województwa Renata Janik, radny 

Arkadiusz Bąk, przewodniczący Komisji Łukasz Jabłoński, radny Grzegorz Cepil, radny 

Jerzy Materek i członek Zarządu Grzegorz Socha rozmawiano na temat środków z KPO  

na zdrowie i kulturę w województwie świętokrzyskim. 

Ad 9.  

Przewodniczący Komisji Łukasz Jabłoński zamknął XIII posiedzenie Komisji. 

                                                                                                      Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                                            Łukasz Jabłoński 

 

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec - Pronobis    


